VSICOOB

Sisbr 2.0 - Plataforma Contabil

Data de Emissdo:

3263 - SICOOB CREDIPAR Balango Patrimonial 14/02/2020
Instituigdo resp.: 1004 - SICOOB GOIAS CENTRAL Hora de Emissao:
Instituigdo: 3263 - SICOQOB CREDIPAR 07:18:17
Periodicidade: Exerciclos
Periodo: 2019 -2018
ATIVO 31/12/2019 31/112/2018
Circulante 121.565.541,14 133.731.198,07
Disponibilidades (Nota 4) 3.754.619,41 2.409.696,81
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez (Nota 4) 27.294.208,64 4.925.165,49
27.294,208,64 4.925.165,49

Aplicagies em Depdsitos Interfinanceiros
Relagdes Interfinanceiras (Nota §)
Cenlralizago Financeira
Operagdes de Crédito (Nota 6)
Operagdes de Crédito - Setor Privado
(-) Provisdio para Crédilos de Liquidag&o Duvidosa
Qutros Créditos (Nota7)
Avais e Fiangas
Rendas a Receber
Diversos
(-) Provis@o para Outros Crédilos de Liguidagao Duvidosa
Qutros Valores e Bens (Nota 8)
Oulros Valores e Bens
Despesas Antecipadas
Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Operagdes de Crédito (Nota 6)
Operagdes de Crédito - Setor Privado
{-) Provisdo para Créditos de Liquidagéo Duvidosa

28.746.318,21
28.746.318,21
47.969.402,71
56.139.025,60
(8.169.622,89)
569.841,77
277.705,18
59.968,16
418.131,91
{185.963,48)
13.231.150,40
12.470.145,05
761.005,35
58.097.600,54
45.958.887,84
45.958,887,84
52.097.681,42
(6.138.793,58)

65.430.571,17
65.430.571,17
59.787.972,71
75.620.555,07
(15.832.582,38)
414.969,62
123.343,76
42.702,39
335.372,12
(86.448,65)
762.822,27
§82.000,00
100.822,27
49.286.899,23
37.624.789,40
37.624.789,40
40.304.600,65
(2.679.811,25)

Depésitos (Nota 11)
Depésitos a Vista
Depésitos & Prazo
Recursos de Aceites Cambiais, Letras Imobiliarias, Hipot. e Deb. (Nota 11)
Obrigacao por Emissao de Letras de Crédito Agronegocio
Relagoes Interfinanceiras (Nota 12)
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar
Repasses Inlerfinanceiros
Relagdes Interdependéncias (Nota 13)
Recursos em Transilo de Terceiros
Obrigagdes por empréstimos (Nota 12)
Cooperativa Central
Obrigagoes por Repasses (Nota 12)
Bancoob
Qutras Obrigagdes (Nota 14)
Cobranga e Arrecadagio de Tribulos e Assemelhados
Sociais e Eslatutarias
Fiscals e Previdenciarias
Diversas
Nao Circulante
Recursos de Aceites Cambiais, Letras Imobiliarias, Hipot. e Deb. (Nota 11)
Obrigacéo por Emissao de Letras de Crédito Agronegécio
Relagdes Interfinanceiras (Nota 12}
Repasses Interfinanceiros
Qutras Obrigagdes (Nota 14)
Diversas
Patriménio Liquido (Nota 15)
Capital Social
Capital
Reserva de Capital
Reserva de Sobras
Fundo de reserva
Fundo para aumento de capital
Perdas Acumuladas

Investimentos (Nota 9) 6.899.731,97 6.171.367,10
Acfes e Colas 6.899.731,97 6.171.367,10
Imohilizado (Nota 10) 4,682.040,15 2.430.425,33
Outras Imobilizagbes de Uso 6.756.157,39 4.143.626,36
Iméveis de Uso 732.647,91 552.647,91
(-) Depreciagdes Acumuladas (2.806.765,15) (2.265.848,24)
Intangivel 556.940,58 3.060.317,40
Softwares 1.624.188,72 3.676.772,85
(-) Amortizagbes Acumuladas (967.248,14) (616.455,45
Total do Ativo 179.663.141,68 183.018.097,30
PASSIVO
Circulante 123.942.162,19 146.565.554,92

100.290.479,70
47.443.344 26
52.847.135,44
2.548.452,28
2.548.452,28
12.739.356,66
88.150,76
12.651,205,90
4.286.182,12
4.286.182,12
979.971,21
979.971,21
663,45
663,45
3.097.056,77
41.642,85
58.267,04
395.147 61
2.601.900 47
15.617.260,63
508.952,09
508.952,09
15.055,221,70
15.055.221,70
53.086,84
53.086,84
40.103.718,86
41.556.540,30
41.556.540,30
15.399,17
134.702,98
76.973,13
57.729,85
{1.602.923,59)

111.381.284,37
48.165.624,46
63.215.659,91
2.823.722,77
2.823.722,77
26.606.160,02
88.150,76
26.518.009,26
1.735.000,00
1.735.000,00
1.120.478,27
1.120.478,27

2.898.909,49
67.338,84
453.169,07
274.584 59
2.103.816,89
690.728,30
670.687,54
670.687,54

20.040,76
20.040,76
35.761.814,08
38.068.411,83
38.068.411,83
15.399,17
3.082.468,69
3.082.468,89

(5.404.465,61)

Total do Passivo e dgrRatrimonio Liguido

179.663.141,68

183.018.097,30

As natas sxplicativas sdo parle integrante das demonsiragdes contabeis.

CPF.: 884.352.291-49

Gerenle Contébil - CRC-GO 16.825/0-6



